MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NASO

Città Metropolitana di Messina



Via G. Marconi, 2 - 98074 NASO (ME) - 1 +39 0941 1946000
P. IVA 00342960838
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it

Settore 2 Economico - Finanziario *UFF. RAGIONERIA*

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA

N. 28 del 05.04.2024 Reg. Gen. N. 169 del 05.04.2024

Oggetto:	RENDICONTO SPESE SERVIZIO ECONOMATO EX DELIBERA G. M. 19 DELL'1.2.'23
	ED EX DETERMINA S.E.F. 13/54 DEL 9.2.24. I TRIMESTRE 2024.
	CIG:

L'anno duemilaventiquattro il giorno cinque nel mese di aprile, nel proprio ufficio,

Il Responsabile

- ❖ Vista la legge 142/90, recepita in Sicilia con L. R. 48/91 e ss. mm. ii.;
- * Richiamata la legge 127/'97 (cd . Bassanini) e ss. mm. ii. , recepita in Sicilia con L. R. 23/'98;
- ❖ Visto il D. Lgs. 267/'00 e ss. mm. ii.;
- ❖ Vista la determina sindacale n° 09 del 23 ottobre 2019, con la quale è stato designato economo il dott., Ag. P. M., Scarvaci Carmelo, cat. C, Economica C5, con le motivazioni d'ivi;
- ❖ Visto l'art. 62 della L. R. 26/'93, che statuisce possibilità di autorizzazione per le modeste spese di economato per acquisti e servizi, comprese nel limite imposto dallo stesso;
- ❖ Visto il vigente regolamento di economato, approvato con delibera GM 26 del 9.7.2008;
- ❖ Considerato che, in materia contabile, per ogni spesa ci vuole il previo relativo impegno contabile che la vincola all'indicizzazione del capitolo d'impegno;
- ❖ Visto, a tal proposito, l'art. 23 del D. L. 66/'89, come convertito in legge;
- ❖ Visto il provvedimento sindacale 5 del 16 marzo 2024 con il quale è stato individuato il responsabile del settore finanziario, in persona della dott.ssa Mangano Giuseppina;
- Visti gli atti riassunti in oggetto;
- ❖ Visto il bilancio c. e. dell'Ente;
- ❖ Visto il rendiconto relativo al primo trimestre 2024, ammontante ad € 8.973,1, comprensivi di posta ed imposte e così suddivisi:-

IMPEGNO	CAPITOLO	DESCRIZIONE	IMPORTO
168/24	10120201/1	Spese generali di funzionamento	5.000
169/24	10150302/1	Gestione beni demaniali	2.478,79
170/24	10940201/1	Servizio idrico	500
171/24	10110303/1	Organi istituzionali	1.000

- ❖ Vista la nota dell'economo comunale di data 03.4.2024 col giornale di cassa allegato;
- ❖ Visti i buoni di pagamento dal n° 1 a seguire;

Esaminati gli atti;

❖ Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii., art. 163 in particolare;

Comune di Naso - determina n. 169 del 05.04.2024

❖ Visti l'O. R. EE.LL. vigente in Sicilia e il suo regolamento di attuazione;

DETERMINA

- di approvare il superiore rendiconto di € 8.973,1, ex determine 13/54 anno 2024;
- di approvare, in particolare, il rendiconto a seguire, relativo alle spese economato del primo trimestre 2024 per l'impegno ex determina 13/54 ed ammontante ad € **8.973,1**, comprensivi di posta ed imposte, disponendone il relativo rimborso con imputazione della spesa ai sottoelencati capitoli di spesa del bilancio 2024:

IMPEGNO	CAPITOLO	DESCRIZIONE	IMPORTO
168/24	10120201/1	Spese generali di funzionamento	5.000
169/24	10150302/1	Gestione beni demaniali	2.478,79
170/24	10940201/1	Servizio idrico	500
171/24	10110303/1	Organi istituzionali	1.000
mom. * **			
TOTALE	1		€ 8.973,1

⁻ di disporre la trasmissione della presente all'Ufficio di Segreteria e all'albo pretorio comunale per ogni rispettiva competenza.

Il Responsabile Settore Economico-Finanziario - Dott.ssa Giuseppina Mangano-

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sulla presente determina denominata "RENDICONTO SPESE SERVIZIO ECONOMATO EX DELIBERA G. M. 19 DELL'1.2.'23 ED EX DETERMINA S.E.F. 13/54 DEL 9.2.24. I TRIMESTRE 2024. - CIG: ", SI APPONE, ai sensi dell'art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria e si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. impegno n. per € 0,00

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Naso, lì 05.04.2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.to Dott.ssa MANGANO Giuseppina

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell'addetto all'Albo Pretorio

ATTESTA

che la presente determinazione denominata "RENDICONTO SPESE SERVIZIO ECONOMATO EX DELIBERA G. M. 19 DELL'1.2.'23 ED EX DETERMINA S.E.F. 13/54 DEL 9.2.24. I TRIMESTRE 2024. - CIG: ", sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 05.04.2024 al 20.04.2024 col N. 0 del Registro Pubblicazioni.

Naso, li 05.04.2024

L'Addetto alle Pubblicazioni

Il Segretario Comunale F.to Dr.ssa Carmela CALIO'